REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr, 51 S\ prot. B.Curri, mé A 1. 08.2025
PROJEKT - VENDIM

Nr Daté . 08.2025

“Pér Miratimin e Projekt-Idesé pér Ndértimin e Segmentit Rrugor “Ura e Mérturit —
Curraj i Epérm’ Me Degézim “Mulaj — Gécaj — Qereg”
Késhilli i Bashkisé Tropojé , né mbledhjen e tijé t€ datés __ .08. 2025, me propozim t€
Kryetarit té Bashkisé né mbéshtetje té pika 2 t& nenit 8, t& nénit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit
23 pika 4 dhe 14; té Ligjit Nr.139/215 daté 17.12.2015 Pér “Vetéqeverisjen Vendore”, (i
ndryshuar); Ligjit nr 9270 dt 29.07.2004 “Per sistemin e adresave” (i ndryshuar); shkronja “F”
e pikés 2 t& Ligjit 8378 daté 22.07.1998 “Kodi Rrugore i Republikés sé Shqipérisé”, (i
ndryshuar); Ligji Nr.107 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i
ndryshuar); VKM Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit 1¢
Territorit” (i ndryshuar); VKM nr.555 date 07.05.2008 “Per miratimin e listes perfundimtare
te pronave, pyje dhe kullota, ge do te transferohen ne pronesi te njesise se qeverisjes vendore,
Komuna Lekbibaj , te Qarkut Kukes”; VKM 928 date 02.07.2008 “Per miratimin e listes
perfundimtare se inventarit te Pronave te Paluajtshme Shtetrore ne Komunen Lekbibaj, te
QOarkut te Kukesit” ; kérkesés sé paraqitur nga “Unioni pér Vendlindjen Curraj i Epérm?,
pérfaqésuar nga pérfagésues té€ komunitetit dhe kryepleqté e zonés té protokolluar prané
Bashkisé Tropojé me nr.3050 Prot. date 07/07/2025 si dhe kérkesés sé paraqitur nga
“Unioni pér Vendlindjen Curraj i Epérm” pér depozitim projekti i rrugés “Ura e Mérturit —
Curraj i Epérm” me degézimet “Mulaj — Gecaj — Qereg” té protokolluar prané Bashkisé

Tropojé me nr.3034 Prot. date 04/07/2025

VENDOSI
1. Miratimin ¢ projekt-idesé pér ndértimin ¢ rrugés “Ura e Mérturit — Curraj i Epérm”
(me gjatesi 8.22 km) me degézimet “Mulaj — Gecaj — Qere¢” (me gjatesi 6,45 km) ,
me gjatési totale 14.67 km sipas projektit dhe relacioni teknik bashkngjitur . Traseja e
rruges kalon ne pasurite si vijon
Segmenti Ura e Merturit — Curraj i Epérm: pasurité nr. 573, 578, 574, 556, 569,
556, 104, 501, 577, 502/902, 502/901, 502/899, 502/898, 502/896, 502/888, 502/889,
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502/893, 502/892, 502/891, 502/826, 502/825, 502/977, 502/341 si dhe pasuri ge nuk
iu kane nenshtruar akoma rregjistrimin fillestar por jane ne process certifikimi
Degézimi Qerrec — Mulaj: pasurité nr. 568, 556, 109, 527, 553, 511/235, 511/232,
511/231, 104, 501, 511/206, 116, 511/207, 221, 511/147, 111, 511/132, 511/77, 347,
346, 511/75, 511/74, 345, 343, 511/70.

2. Financimi i kétij projekti do t& synohet pérmes pérfshirjes né buxhetin e shtetit ose
aplikimit pér fonde nga organizata zhvillimore dhe donatoré té huaj, né
bashképunim me grupin e interesit.

3. Né rast konstatimi t& nevojés pér shpronésime, ato do t& planifikohen dhe realizohen
sipas procedurave ligjore né fuqi, né pérputhje me Nr.8561, daté 22.12.1999 “Per
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém publike” (i ndryshuar), si
dhe aktet nénligjore pérkatése.

4, Te ndigen te gjitha procedura ligjore qe nevojiten per pajisjen me leje infrastrukture.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 6 t€ nenit 55 Ligjit nr.139/2015 pér
“Vetéqeverisjen Vendore” dhe pas konfirmimit ligjoré nga institucioni i Perfektit t&
Qarkut Kukés.

6. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit Drejtoria Ekonomike

dhe Sektori Juridik per zbatimin e ketij vendimi.

Propozues Drejtoria e Sektorit te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
T.Kugana
E.Musaj

E.Muhametaj f{i;"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

B.Curri, mé< . 08. 2025

Lénda: RELACION.

“Pér Miratimin e Projekt-Idesé pér Ndértimin e Segmentit Rrugor “Ura e Mérturit —
Curraj i Epérm’ Me Degézim “Mulaj — Gécaj — Qere¢”

Te nderuar z. keshilletare!

Duke u nisur nga kérkesa zyrtare e paraqitur nga “Unioni pér Vendlindjen Curraj i Epérm”
dhe komuniteti i zonés, si dhe dokumentacioni teknik i dorézuar prané Bashkisé Tropojé,
éshté shqyrtuar mundésia e ndértimit t& njé aksi rrugor strategjik pér qarkullimin dhe
zhvillimin e zonés sé thellé Nikaj—Mértur.

Segmenti né fjalé, me njé gjatési mbi 14.6 km, pérfshin ndértimin e rrugés nga “Ura e
Mérturit” deri né “Curraj t& Epérm” me dy degézime dytésore né drejtim t& “Mulaj — Gécaj”
dhe “Qereg”.

Projekti &shté hartuar si njé dhuraté teknike nga Grupi i Projektimit me n¢ krye Inxhinier
Agim Qokaj, pér t& mbéshtetur zhvillimin infrastrukturor t€ zonés s¢ thellé Nikaj-Meértur.
Rruga e propozuar lidh zonat e izoluara t& Curraj i Epérm me rrjetin rrugor kryesor, duke
mundésuar:

o qarkullimin e banoréve,
« zhvillimin ¢ turizmit malor,
e transportin e prodhimeve bujqésore dhe blegtorale.

Gjurmét e rrugés jané ndaré né segmente funksionale dhe jané hartuar me véllime t€ detajuara
pér ¢do njési ndértimi.

ELEMENTET TEKNIKE KRYESORE

¢ Gjatésia totale e rrugés: mbi 14 600 m
o Lloji i terrenit: pérfshin formacione gjeologjike eluviale, deluviale dhe shkémbinj té
kategorive I1I-VI
e Punime té parashikuara:
o Hapje trasesh me makineri dhe me mina (né segmentet shkémbore)
Ndértim muresh mbajtése dhe pritése
Shtresé ¢akulli natyror (sitisje n€ sit€ 100-120 mm)
Instalimi i tombinove @600 dhe @1000 mm
Ndértim urash té tipit “Beli”
Bokse betoni 2-3 m té larta pér qarkullimin e ujérave
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Bashkia Tropojé, né kuadér t& procedurave té nevojshme ligjore dhe administrative, ka
dérguar pér konfirmim dokumentacionin prané institucioneve pérkatése si mé poshté:

o Drejtoria Vendore e Kadastrés Kukeés, pér pércaktimin e statusit juridik t&
parcelave té prekura nga trasa e rrugés,

e Administratori i Njésisé Administrative Lekbibaj, pér veritikimin e pronaréve té
prekur dhe marrjen e dakordésisé sé tyre mbi realizimin e projektit;

 Sektori i Pyjeve, pér evidentimin e sipérfageve pyjore q€ preken nga ndérhyrja.

Kéto veprime jané ndérmarré né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi, konkretisht:

o Ligjinnr. 111/2018, “Pér Kadastrén ",

o Nr.8561, daté 22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té
pérkohshém pér interes publik™,

e Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetégeverisfen vendore”.

Konteksti i projektit

Rrugét ekzistuese né zonén e fshatrave té Currajve (si p.sh. Rruga Curraj i Epérm — Vrané
e Madhe) jané rrugé té vjetra bjeshkésh, 1€ cilat sot paraqesin kushte shumé t€ véshtira
kalimi, duke shtriré gati 40 km né lartési mbi 1600 m. Pér pasojé, garkullimi éshté i kufizuar
dhe banorét e kétyre zonave jané té izoluar nga rrjetet kryesore rrugore.

Rruga e propozuar parashikohet t& lidhé disa fshatra t€ Njésisé Administrative Lekbibaj,
konkretisht:

Curraj i Epérm, Curraj i Poshtém, Betoshé dhe Qerrec—Mulaj, duke sjellé pérmirésim t&
ndjeshém té jetesés sé komuniteteve vendase. Kjo ndérhyrje do t€ mundésojé lidhjen direkte
t& kétyre fshatrave me rrugén kryesore, duke shkurtuar ndjeshém distancén dhe kohén e
udhétimit me automjet.

Zgjedhja e trasés

Fillimisht, deri né piketén 92, ishte parashikuar qé rruga té ndértohej né€ anén e djathté té
lumit. Megjithaté, pas diskutimeve dhe verifikimeve né terren nga grupi i punés, u vendos gé
rruga té mos kalonte né kanalin e hidrocentralit, por t€ zhvendosej né anén tjetér, né ményré

qe:

o t& preken sa mé pak toka t& pronaréve privaté,
« pjesa mé e madhe e rrugés té kalojé né sipérfage pyjore dhe toka t& papérdorura,
o té reduktohet ndikimi social dhe ekonomik mbi banorét.

Parcelat e prekura
Nga kjo ndérhyrje preken parcelat si vijon:

e Segmenti Ura e Merturit — Curraj i Epérm: pasurité nr. 573, 578, 574, 556, 569,
556, 104, 501, 577, 502/902, 502/901, 502/899, 502/898, 502/896, 502/888, 502/889,
502/893, 502/892, 502/891, 502/826, 502/825, 502/977, 502/341 si dhe pasuri qe nuk
iu kane nenshtruar akoma rregjistrimin fillestar por jane ne process certifikimi

o Degézimi Qerrec — Mulaj: pasurité nr. 568, 556, 109, 527, 553, 511/235, 51 1/232,
511/231, 104, 501, 511/206, 116, 511/207, 221, 511/147, 111, 511/132, 511/77, 347,
346, 511/75, 511/74, 345, 343, 511/70.

Sipas verifikimeve & kryera né terren, rezulton se tokat bujqésore, livadhet dhe kullotat e
prekura nga trasa e rrugés ndodhen né kéto scksione dhe zona kadastrale:
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o TFshati Curraj i Poshtém, ZK.1432
Nga Seksioni 1 deri né Seksionin 19 ndodhen né proces certifikimi.
o Gijatésia: 450 ml dhe Sipérfagja: 3,240 m?*

o Fshati Betoshé, ZIKK.1174
Nga Seksioni 21 deri né Seksionin 27.
o Gjatésia: 150 ml dhe Sipérfagja: 1,720 m’

o Fshati Curraj i Epérm, ZK.1431
Nga Seksioni 347 deri né Seksionin 367.
o Gjatésia: 580 ml dhe Sipérfagja: 5,300 m*

o Fshati Qere¢ — Mulaj, ZK.3097
Nga Seksioni 205 deri né Seksionin 347.
o Gjatésia: 580 ml dhe Sipérfaqja: 5,300 m’

Pas marrjes sé pérgjigjeve zyrtare dhe konfirmimit nga institucionet pérkatése, Bashkia
Tropojé do t& vijojé me planifikimin dhe zbatimin e procedurave sipas pércaktimeve té
Ligjit nr. 20/2020.

Qéllimi pérfundimtar éshté &, pas plotesimit te nevojshme sic eshte Leja Mjedisore ,
Oponenca Teknike , negjxstuml perfundimtar te pasurive te paluajtshme qe preken nga ky
projekt me certifikata pasuue ge jane te BashkiseTropojé, planifikimi I procedurave te
shpronesimit t& nevojshém sipas ligjeve né fuqi, té aplikojé pér Leje Infrastrukture.

Gjithashtu, realizimi i kétij projekti kerkon 541,011,969 leke me TVSH, e cila do t€ synohet
pérmes:

o pérfshirjes né buxhetin e shtetit, ose
o aplikimit pér fonde té huaja zhvillimore/donatoré kombétaré dhe ndérkombétaré,

pér té siguruar financimin e zbatimit.

Ky relacion paraqitet pér miratim si pjesé e vendimmarrjes sé Késhillit Bashkiak pér kété
projekt té réndésishém.

Mirépresim ¢do mendim nga ana juaj !
Faleminderit.

Bashkélidhur gjeni Plan Rilevimin e gjurmés sé rrugés , kérkesén e qytetaréve dhe
pérfagésuesve pér hapjen e rrugés né fjalé dhe depozimitin e projektit.

Sektori i Urbanistikes:
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Nr. 34 / Prot. fané, mé 04.07.2025

Lénda: - Depozitim projekt i irugés, nga Ura e Mérturit - Curraj i Epérm dhe degézim Mulaj - Qereg.
Drejtuar: - Késhillit Bashkiak, Tropojée
Pé&r dijeni: - Bashkisé Bajram Curri, z. Rexhé Biberi, Tropojé.

Shogata “Unioni pér vendlindjen Curraji Epérm” &shté regiistruar si person juridik me vendimin nr. 3583, daté 20.05.2013
prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor, Tirané. '

N& bazé té statutit té saj kjo shoqaté “..ka si objektiv sensibilizimin dhe bashkimin e té gjitha potencicleve njerézore,
intelektuale dhe ekonomike té banoréve té trevés Curraj i Epérrm” me qéllim ruajtjen, mbrojtjen e bukurive natyrore,
monumenieve té vecanta natyrore, inkurajim dhe zhvillim té turizmit veror dhe diméror, iniciativave dhe dialogut t& hapur
me organizma qeveritaré dhe joqeveritaré, grupe interesi dhe gjithé aktoréve komunitaré.

Me kontibutin toné dhe té njé grupi inxhinierésh dashamirés té Currajve, pas njé pune voluminoze terren-studio u bé e
mundur hartimi dhe zbardhja e ploté e projektit (Dhuraté pér bashkin&) mé té miré té mundshém pér ndértimin e
segmentit rrugor pérgjaté rrjedhés lumore Ura e Mérturit — Curraj | Epérm me degézimin Mulaj - Gecaj — Qereg. (Ky
projekt ka gené njé lobim i kahershém, por tani ka marré formén me té miré té ekspertizés nga imth. Kristaq Puleri, ish-
drejtori i Institutit té Ndértimeve dhe Projektimeve né shkallé republike pér shumé vite, aktualisht nj& z& shumé i njohur
né fushén e projektime dhe ndértimeve, inxh. gjeodet né studion projektuese Geo Sky, Sokol Cullhaj dhe inxhinier gjeolog
prané autoritet rrugor shqiptar, Agim Qokaj). i

Ky segment rrugor ka njé gjatési totale prej 13 km (8 km segmnti pér Curraj té Epérm dhe 5 km krygézimi Mulaj — Gecaj
(Kuc) dhe Qereg — Bira (shpelia) e zez& 6.5 km e eksploruar nga speleologé italiané dhe shqiptar, ndér g t& médhaté
né Ballkan.

PEér té gené sa mé t& sakté né hartimin e projektit, kemiinspektuar terrenin né pranver8, mé 22 dhe 23 mars, 2025, akoma
pa u gjelb&ruar zona, ku kemi béré matje topografike, filmime me dron, foto etj., téré lugina, ura e Mérturit pérgjaté lumit
Curraj dhe Mulaj-Kug-Qereg.

Dosja e projektit pérmban:

Profilin topografik gjatésor t& vendosur mbi ortofoto.

Profilin gjatésor té ndaré né profile térthore pér zbatim, vendosur né terren.

Profilet térthore t& zbatimit (mbushje, gérmim) etj.

Paragitje totale e projektit né google me ortofoto.

Paragitje e projektit mbi hartén e zonés me emértime té zonave ku kalon rruga.

Paragitje né 3D e projektit.

Studim i detajuar gjeclogjik.

Pérshkrim i punimeve, ndaré né disa segmente.

Preventiv paraprak me ¢mime online, marré nga E-Albania.

Prerje térthore dhe vizatime pér veprat e artit (Bokse, tombino, mure pritése dhe mbajtése).

Materialet pér projektin jané bashkéngjitur ne CD

Unioni pér vendlindjen Curraj i Epérm

Nénkryetari
Ingj.Agim Gokaj
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Nr. 33 / Prot. Tirané, mé 16.11.2024
Dégjest publike - kérkesé

Drejtuar: - Bashkisé Bajram Curri, Tropojé.
- Enkas Késhillit bashkiak, Tropojé.
Pér dijeni: - Njésisé Administrative, Lekbibaj

Lénda; Dégjesé publike dhe kérkesé pér miratim projekti dhe gelje fondi pér fillimin e rrugés
s¢ makingés Ura e Mérturit - Curraj i Epérm, Mulaj — Qereg,

Sot, mé 16.11.2025 u mblodh komuniteti Curraj i Epérm, Qereg-Mulaj nén drejtimin e
shogatés “Unioni pér vendlindjen Curraj i Epérm™, si person juridik, me objekt:

1. Dégjesé publike pér projektin e rrugés automobilistike, mendimi alternativ, sensibilizimi
dhe lobimi ndaj institucioneve zyrtare & shtetit pér ¢elje fondi pér fillimin e rrugés nga wra e
Mérturit, rrjedhés sé lumit e gjer né Curraj t¢ Epérm, me degézim edhe Mulaj-Qereg.

2. Céshtja e regjistrimit t& pronave. maj-qershor, 2024, manggsi sipas kérkesé-ankesave dhe
propozime konkrete drejtuar institucioneve t€ linjés me qéllim hipotekimin e ploté sipas
pérkatésisé sé ¢do trungu familjar.

SE pari, né emér & kétij komuniteti, pérshéndetet fort bashkia Bajram Cwrri dhe késhilli
bashkiak i saj q&, mé né fund, ka pérfshiré né axhendén e vet procedurén ligjore pér dégjesé
publike (& projektit pér rrugén Curraj i Epérm dhe miratimin e fondit financiar g& fillimi i
rrugés, njé moment historik pér banor&t e kétyre trevave, té€ marr€ jet€ me zbatimin né terren.
Sé dyti, u shpreh falénderimi edhe pér regjistrimin dhe konfirmimin zyrtar (¢ hartografis¢
zyrtare sipas subjekteve pronésore gjaté deklarimit, edhe kjo njé tietér nismé shumé pozitive
e ASHK-sé, Tirané,

S¢ treti, megjithé angazhimin zyrtar pérmes ekspertéve pérkatés, nga ballafaqimi me terrenin
dhe hartografiné e Kadastiés Digjitale, Tirang. kané dalé goxha manggsi, si: moskonfirmim i
disa trojeve, tokés aré etj., edhe pse e poseduar tash 300 vjet, (€ cilat figurojné toké shtel n¢
dispozicion t& bashkisé. digka surprizuese. si¢ e shprehén disa familje q& jang [shir€ @résisht
si qenie pronésore, edhe pse kané jetuar dhe punuar aty 7-8 breza. Ndaj n¢ ket piké u
sugjerua qé késhilli bashkiak ta zgjidhé me vendim (& veganté kél& ¢éshtje delikate pér t&

ardhmen dhe investimet né zoné sipas ligjit 20/20 dhe ligjit 7501, 1991, pércaktimin e saktg
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(& parcelave toké arg, pemétore dhe kullotg, duke evidentuar téré poseduesit ¢ pronave té lilla
qé nga 1_946, 15‘él'iuclha e monizmit dhe privatizimin pas viteve 1990, ballataquar me ligjet ¢
sipérpérmendura.

U shpreh besimi se bashkia Bajram Curri, késhilli bashkiak i saj, do sjellé né vémendje
serioze kété trevé Luristike, njé habitat i harruar tash 30 vite demokraci, $& pari me rrugén ¢
makings, q¢ boria e saj t& kumbojé sa mé shpejt né qendér (& fshatit, ¢ka mori dakordési dhe
mbéshtetje (€ fugishme nga dégjesa publike dhe né vijimési ¢éshtje t& (jera infrastrukurore qé
dikton zhvillimi i fsahtrave Curraj i Epérim dhe Qereg - Mulaj.

Bashkéngjitur jang projektet ¢ ka hartuar Unioni me studio t& ndryshme, ndértimi gjeologjik
i segmentit rrugor Curraj i Poshtém -ICI.II'I"dj i Epérm, relacion teknik i rrugés, video etj.,
prezantuar mé paré prané Bashkis¢ Suaj dhe institucioneve € tjera shqiptare, por edhe

FShZh-s¢, madje dhe trupit diplomatik té akredituar né Tirané.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin!

Unioni pér vendlindjen Curraj i Epérm

Sekretari Nénkryetari

&-Qokaj Agim Qokaj
.’ /n%:% N




Dégjesé publike dhe kérkesé bashkise dhe késhillit bashkiak, Tropojé pér rrugén Curraj i Epeun nga mbledhja
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/ “Unioni pér vendlindjen Curraj i Epérm” s
T Rruga “Ganimete Térbeshi”, banesa nr. 16 '
Njésia nr. | 1, Lapraké, Tirang
Mobile: 0692151021
E-mail: - dr.lekehysenaj@gmail.com
- unioni.c.eper.01 @gmail.com

Nr. 33 / Prot. Tirané, mé 16.11.2024
Dégjesé publike - kérkesé

Drejtuar: - Bashkisé Bajram Cuni, Tropojé.
- Enkas Késhillit bashkiak, Tropojé.
Pér dijeni: - Njésis¢ Administrative, Lekbibaj

Lénda: Dégjesé publike dhe kérkesé pér mivatim projekti dhe gelje fondi pér fillimin ¢ rruges
s¢ makings Ura e Mérturit - Curraj i Epérm, Mulaj - Qereg.

Sol, mé 16.11.2025 u mblodh komuniteti Curra) i Epérm, Qereg-Mulaj nén drejtimin e i
shoqatés “Unioni pér vendlindjen Curraj i Epérm®, si person juridik, me objekt:

1. Dégjes€ publike pér projektin e rrugés automobilistike, mendimi alternativ. sensibilizimi

dhe lobimi ndlaj institucioneve zyrtare t& shtetit pér ¢elje fondi pér fillimin e rrugés nga ura ¢

Mérturit, irjedhés sé lumit e gjer né Curraj & Epérm, me degézim edhe Mulaj-Qereg,

2. Céshtja e regjistrimit ¢ pronave, maj-qershor, 2024, mangési sipas kérkesé-ankesave dhe

propozime konkrete drejtuar institucioneve té linjés me qéllim hipotekimin e ploté sipas

pérkatésisé sé ¢do trungu familjar,

S€ pari, né emér & kétij komuniteti, pérshéndetet fort bashkia Bajram Curri dhe késhilli

bashkiak i saj qé, mé né fund, ka pérfshiré né axhendén e vet procedurén ligjore pér dégjesé

publike (& projektit pér rrugén Curraj i Epérm dhe miratimin e fondit financiar qé fillimi i

trugés, nj€ moment historik pér banorét e kétyre trevave, t& marré Jjeté€ me zbatimin né terren.

S€ dyti, u shpreh falénderimi edhe pér regjistrimin dhe konfirmimin zyvtar t& hartografisé

zyrtare sipas subjekteve pronésore gjaté deklarimit, edhe kjo njé (jetér nismé shumé pozilive .'!
¢ ASHK-sé. Tirané, '
SE treti, megjithé angazhimin zyrtar pérmes ekspertéve pérkatés, nga ballafagimi me (errenin !
dhe hartografing e Kadastrés Digjitale, Tirané. kang dal# goxha mangési, si; moskonfirmim i
disa trojeve. tokés aré etj.. edhe pse e poseduar tash 300 viet, € cilat figurojné toké shiel né
dispozicion t& bashkis¢. digka surprizuese. si¢ e shprehén disa familje q& jané I[shird 1&résisht
si genie pronésore, edhe pse kané jetuar dhe punuar aty 7-8 breza. Ndaj né kété piké u
sugjerua q& késhilli bashkiak ta zgjidhé me vendim ¢ veganté kété ¢éshtje delikate pér té

ardhmen dhe investimetl né zoné sipas ligjit 20/20 dhe ligjit 7501, 1991, pércaktimin e sakté
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